03/01/2019 Município de Gameleira

http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/0DFA370A/03AO9ZY1AsYguABXFpolqhWRq7h2F4EY-EBZHfA2G--9qzukLk-1CG4LLSmL2yd… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA GP Nº 008/2018 - DESIGNAÇÃO DO FMS

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DA
GAMELEIRA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições
legais que lhes são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei
Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO que o empenho de despesas é o ato emanado de
autoridade competente nos termos dos artigos 58, 62, 63 e 64 da Lei
Federal nº 4.320/64, cabendo essa atividade à Gestora do Fundo
Municipal de Saúde – FMS.

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de regular o
processamento de despesas públicas do Fundo Municipal de Saúde –
FMS.

RESOLVE:

Art. 1º: Designar a senhora ANA MARCIA QUEIROZ GOMES,
brasileira, casada, inscrita sob o nº 3.234.207 SSP/PE e no CPF sob o
nº 544.718.004-00, residente e domiciliada na rua Manoel Buarque
Lins, nº 395, Centro – Gameleira/PE, para exercer o cargo de Gestora
e Ordenadora de despesas do Fundo Municipal de Saúde – FMS
CNPJ nº 10.225.860/0001-87 deste Município, e como Tesoureira a
senhora JAMES CORREIA DA SILVA, brasileira, inscrita no RG
sob o nº 2.245.027 SDS/PE e no CPF sob o nº 274.812.124-49,
residente e domiciliada na avenida Pedro Francisco Gomes, nº 229,
bairro Nova Gameleira - Gameleira /PE.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, Gameleira, 02 de janeiro de 2018.

VERÔNICA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA
Prefeita do Município da Gameleira/PE

Publicado por:

Valter Janson Alves de Pinho
Código Identificador:0DFA370A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 10/01/2018. Edição 1996
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/